67 marie: et est ratio hoc casu. ¶ Quero nunquid in executione sententie requiratur citatio. Inno. in. c. ex ratione<sup>b</sup>. de appell. te net qd non. Cyn. ante et Dyn. in. l. ab executori. C. quo: sum ap. non rec. tenet qd requiratur citatio. Nos aut pro cōcordia dicite sum Barto. aut sit executio in alia re: § in qua sit facta condemnatio: puta: quia facta est condemnatio in pecunia: et dicit fieri execu-  
tio in bonis immobilibus: et tunc requiritur citatio. Si autem executio sit in eadem re: in qua facta condemnatio: et tunc nulla re-  
quiritur citatio. Ita tenet Barto. in. l. a. dino pio. § in venditio-  
ne. ff. de re indi. idem tenet Bal. in. l. i. C. de iur. et fact. igno. et ibi est  
tex. qd requiratur citatio: cu. tex. dicat si te pars ex sua conuenient  
68 re ec. ¶ Attendite istud quia illud servat in actione reali qd pos-  
sessori nulli factum fuisse preceptum de restituenda re: vbi au-  
tem post sua latam sit unum precepit possessori de restitu-  
ndo rem infra certum terminum: quo termino elapsa fiet executio  
in re sine aliqua alia citatione: ut est tex. in. insti. de offi. indi.  
Sed quid si sit facta executio nulla precedente citatione in ca-  
sa: quo requiriatur citatio an executio valebit dicite qd si facta  
est executio: mediante munitione publico: et tunc valet executio: si  
victus poterit appellare sicut potest appellare qd exceditur mo-  
dus in exequendo: quia pluribus modis exequendo modus ex-  
ceditur: videlicet re tempore et qualitate: ut in. d. l. executori. Si  
autem facta est executio per indicem: quia data sit licentia via-  
tori per indicem: ut ingrediatur possessione propria autoritas

# Interlocuto et appella. Fo.lxxxiij.

¶ Debitoris. Ad hoc adde not.p Ang.in.l.si vacaria. de bo.va.lib.x. & hoc virtu in diffinitina: nō aut in interlocutoria: in cuius executione nō seruatnr talis ordo ut p glo.in.S.si.fo.in.auf.de exhi.re.z p Cy. & Val.in.l.q.iij.q.C.qn sicc. vel pūna. & adde do. Bar.sozt.in.cōs.clvij.incip.vilis. vīsi. scda rō est qd in.l.q. parte qd si iudex interloquēdo non dicat prius executionē fieri debere in rebus mobiliis nulla

est cōmissio  
executiois  
quid ante3  
si mobilis  
sunt vilia vt  
vasa: scntel  
le: & similia.  
vide i. l. ex  
eutores. C.  
q res pig.  
obliga.pos.  
er capitulū  
Pap.i sum.  
titn.de exe  
sen.yersi.sa  
piēs.Cels.  
b ¶ Execu  
tionē. Vide  
q habent p  
pau.de ca  
stro. in cōs.  
ccclxv. et in  
qb casibuo  
admittatur  
tertius ad  
impediēdā  
executionē:  
& quo: vide  
do.Alex.de  
lmo.in con  
fli. lxxxi. in  
l. parte. & p  
Fely. in. c.  
veniens. l.  
de testi. & p  
domi. Ale  
x. de lmo.  
in consilio  
vīj. prima  
pte. & pau.

te:tunc executio est nulla: & incidit in.l.meminerint. C.vnde vi.  
Cuius pena est: quod victor primitur iure suo. ita tenent Bar.  
& Ang.in dicta.l.meminerint. vnde dicta constitutio solum locū  
habet: quando executio est facta propria autoritate de licentia  
iudicis sine nuncio publico & aduersa pars non est citata in ca  
su: quo debuit citari. vbi autem in tali executione non requirit  
citatio. non haberet locum dicta pena sūm prefatos docto. ha  
bet etiam locum constitutio si quis impetraverit: qd mutatur  
statim in possessionem alicuius rei: nam tunc si mittatur in pos  
sessionem vigore: talis rescripti parte nō citata incidit in dicta  
constitutionem legis meminerint. sūm Ange. et cōmuniter do  
cto. ¶ De iure communi ordo tradatur in executione fienda: qz  
capituntur primo res' mobiles secundo res immobiles tertio  
nomina debitoris: vt in.l.a dino pio. S. in vēditione. ff. de re in  
69 di. ¶ In nominibus namq debitoris executio fit hoc modo: qz  
index vocabit debitorē: & interrogabit ante si sit: & si responde  
rit: qz sic: in bebit ei: qz soluat isti victori. glo.est singularis que  
vitur talibus verbis in pretorio pignore in.l.i.C. de pretorio  
pignore. Si autem debitor non confitetur: non potest fieri ere  
cutio in nonunib[us] debitoris. vt in.l.a dino pio. S. sic quoq. ff.  
de re iudi. Et pro hoc dixit Barto. in.S. sed si pecunia in.d.l.a  
dino pio. qz si aliqua res est deposita penes aliquem veluti pe  
cunia: non potest fieri executio in illa re nisi depositarius confi  
teatur illam rem apud se esse depositam: etiam si per testes pro  
baretur. & est tex. in.d.l. sed si pecuniam in verbo: eque capi so  
let. Et ita ego determinani Cremona in.q.facti. ¶ Sed est no  
70 ta. qz nod interdum comparet tertius contradictor: quando fit  
executio qui dicit illam rem ad se pertinere & est dubium vīrtū  
b talis contradic̄to habeat impedire executionem. Innocen. in  
c.veniens. de testibus. notabiliter dixit: an sit executio in re va  
cante & tunc talis contradictor: impedit executionem et est tex.  
in dico. c.veniens. Ecce duo impetraverant primam preben  
dam vacaturam in diocesi placentina: & unus comparet coraz  
collatore beneficij. Et ei ostendit suas literas petens ei confer  
re certam prebendam que nunc vacat incontinenti comparet  
alius qui habet similes literas: & dicit sibi fieri debere collatio  
nem certe talis contradictor: impedit executione prime: et ne  
cessē habet index discitere de viribus partium anteq exequia  
tur. Aut sit executio de re per alium possessa: & tunc si petit sie  
de cast. in consilio primo. & in consilio. iij. & adde que per Rotam habētur in de  
cissione. ccclxv. item supposito quod. p. 2c. Et de hoc vide omnino Bart. in.l.  
serans. & qd ibi disuse & remissione posui in apostoli. ad ipsam in versi. debet dī  
fieri executio. ff. de lega. S. Celsus.

# Interlocutorie et appellationes.

In nullitatis. Vide do. Alexan. de lmo. in cōsl. xvij. in. i. parte. et in cōsl. xxij. in. si. ea. pte. et in consl. cvj. in. iij. parte vbi quid contra iniam nō potest opponi aliquid ex forma statuti: an intelligatur qđ inia esset notorie nulla. et in consl. xv. in. q. parte vbi que exceptiones sint que executionē inie impedit habeant: et an possit aliqua exceptio oppositi: si ois exceptio ex forma statuti sit sublata: vide per enim in consl. lxxvij. in. q. parte. de quo etiā per eum cōsl. xxij. in. i. pte vbi etiā qđ si ex for-

ma statuti  
nō possit op-  
poni exce-  
ptio contra  
instīm. et an  
tunc salte po-  
terit oppo-  
nt exceptio  
cōpēstatōis  
vide p. eu in  
psl. lxij. quo  
e qualiter pos-  
sit appare-  
re b. instī-  
tū seu intī-  
tate inie. vi  
de p. enz in  
cōsl. clxx. p.  
rotū. in. iij.  
parte. qđ et  
sunt allega-  
rū. s. eo. ad  
hoc. Et an e-  
qđ vt diffe-  
rat execu-  
tio sit p̄stā-  
da cauſio b  
plernando  
reū. indēnē  
ab novitate  
te: si forte  
ali⁹ eadē re  
vinceret in  
fra. l. is a q.  
de re vē. vi.  
se. in. s. cum  
sup. h. si. ha-  
bes vñā li-  
mitationē.  
l. d. re in. Et  
qđ si instīm  
ex formata  
tusi habeat s

ri executio in re petitā: tūc non obstante cōtradictione tertij cō-  
parentis poterit fieri executio. et iste est rex. in. l. stichō. ff. de re  
vē. et in. l. pe. ff. de pet. here. Debet tamē vīctor canere victo:  
qđ si succumberet ad instantiam illius tertij contradictoris: qđ  
restinat dictam rem illi tertio contradictori. ita dicit rex. in. l.  
pe. prealleg. Exempli ego p̄terebā certi fundū: qnē dicebā ad  
mēspectare iure dominij: et obtinui. peto desigū executionē et cō-  
index valet nihil dare licētiā intrādi in possessionē: ecce tertij  
apparet dicens dictam rem spectare ad ipsum: et velle docere  
de iure suo: certe iste nō poterit impeditre executionem. et est ra-  
tio: qđ nō interest istius cōtradictoris executionē nō fieri: cū ha-  
beat necesse agere oībus modis contra possessorem. vnde licet  
transfēratur possessio de uno in aliū. nō tollent facultas ipsi  
cōtradictoris: quin possit agere contra aliūm possessorē sicut  
egisset contra p̄:imūm. Et notate qđ si iste vīctor a quo petit  
cautio de qua. s. dicat et offerat velle fabrire defensionem cōtra  
illius cōtradictorem: renelabit ab hīdī cautio: et poterit subire  
indictum. Si autē reus vīctus a primo petitore restinat rem  
primo vīctori sine cautio: postea idē vīct⁹ fieri etiā a tertio  
contradicte: condēnabit insolidū illi tertio: et fieri executio cō-  
tra eū insolidū: qđ eoīpso qđ nō exegit cautio: cū nō potuit vi-  
detur dolo fecisse. vt. l. dolo. ff. ad. l. falci. Si em̄ cautio: rece-  
pisset secura vīctoria ex parte cōtradictoris liberatus fuisse: ce-  
dēdo actio:es cōtra primū acquisitā rōne dicte cautio:is. Hec  
ola notant p̄ Inno. in. c. cū super. de re ind. quē sequit Ange.  
in. l. pe. ff. de pet. here. Aut et tertio casu facia est codēnatio in  
vna re: et fieri executio in alia: et tūc tertij cōtradictori ipedit execu-  
tionē: qđ in primis cognoscit summarie de iurib⁹ isti⁹ rei: et qua-  
dū fieri executio. vt in. d. l. a diuō pio. in. s. sup. reb⁹. ff. de re ind.  
Exempli ego perū centū a titio et obtinui postmodū: qđ nō soluit  
peto executionē fieri debere in uno fundo vīcō ad mensurā de-  
būti. cōparet tertius qđic̄t nō posse fieri executionē in illa re qđ  
est sua certe iudex debet cognoscere summarie cuius sit illa  
res andebitoris vel ḥdictoris: et si in hac cognitione summaria  
index putaret hanc rem esse dimittendam vt in ea nō fieri execu-  
tio non preindubiat iuri dicti debitoris: vt in. d. s. si sup̄ reb⁹  
71 cum sit regula vulgata: t̄ qđ acta facta in indicio summario nō  
facilit fidem in plenario. vt in. c. veniens. de testi. secūdo. Hanc  
doctrinam Inno. tanq singularē et notabilē sequit Bart. in. l. a  
diuō pio in. s. insuper si de rebus. prealleg. idē tener. Ang. in. l.  
42 pe. de pet. here. Et videamus de aliquibus causis impediti  
bus executionem sententie. et primam quidē qđ exceptio nulli  
ratio: que evidenter appetit et actis: vel potest incontinent

# Interlocutorie et appell. fo. lxxxiij.

exectionē paratā: et instrūm sit amissum: et talis amissio probetur per testes: an talis probatio instrūm amissi eam oīno habeat vide per eum in h. pīma declara tio. eo. et. de re iū. et quid de statuto disponēte: qd nulla exceptio opponi possit nisi talis et talis: an alie iuste censentur excuse. vide dō. Bartol. soz. in const. ecclxxiiij. inci. prestantissime. h. sic. iij. quia in simili in. ii. parte q. non. s. de statu to disponente. quod instrumenta publica habeant exectionem paratam an eins vigore: ea qd sequeat: et qd pcedat in foreib. tale statu vide per eū in pī. cxix. iei. cu i pūti. h. pre terea opīn. Bar. ea. pte et adde eū i pī. iij. le. pī. h. illimē. h. iij. ego pīmitto in. i. pte. vbi pōit: q. istra gnarētigia ta hītaexe cutionē pa ratam ex di spōne statu nī sunt pīter ins cōc et pōns stricte iterptāda. a Execu tōne. Nun qd qh repīt tur tresinle zformes all qd opponi possit h. eaz execu tōne: vīb. d. ale. h. imo. i. pī. cīj. i. iij. pte vbi ponit qd in ris si apper de notoria l institia et q nullitas pos sit oppōi. vī de p. eū i. cīg. si. lxxvij. i. iij. pte vbi eris que senten tie possint impugnari et ibi ponit

pbari impedit exectionē sūle: secū si requireret altiore ī indagi nē: qd tūc dī fieri exectio: et postmodis cognoscit de nullitate. ita tūc Bar. i. l. iij. in. h. cōdēnātā. si. de re indi. et. Bal. in ant. q. supplatio. C. de pī. impera. offe. et. l. vñica. C. ne liceat vñl. ins sibi di cete. Etādē sūla sequit Ang. i. l. faciā. C. si ex falsis instr. pl. vo luit Ang. in. d. l. fallam. q. exceptio falsitatis cōmisse i. casū qna est lata sūla impedit exectionē sūle: et si facta fuerit renocat. et est rect⁹ intellectus rex. in. l. si. C. si est fal. instr. Dicit etiā Bal. in. d. l. vñica. q. pōt etiā nullitas intētari principaliter intērādo officium iudicis. Sed tunc nō impedit exectionem. Sed si do cum fuerit de nullitate exectio retractabitur. vt in. l. si cum nullitate. si. de re iudicata. Et ita dicit debere intelligi qnd no. Innocentius in. c. cum in irreperitus. de offi. deleg. Unde Bal. ex pīmissis dat notabilē intellectu cle. ex casū. de re iū. vbi dicit: q. vbi est lata tertia sūla sup eodē caplo cōfirmatoria: nō po test opponi nullitas ad impediendis exectionē immo nō ob stare exectione nullitatis fieri exectio: et postmodis cognoscit de nullitate. nā dicit ipse si exceptio nullitatis est enīdēs: et inēdēs tñrē possit pbari: nō poterit fieri exectio. Cū nō ob. d. cle. q. causa statuta. d. cle. fuit vt calumniis litigantis obviet. vt in pī. dicte. clemen. apparet. Sed si inēdētinenti doceat de nullitate tūc appetat evidenter qd quis non obiūct talē exceptionē animo calumniandi quo casū non habet locū. d. cle. plus dicit Bal. in. d. l. vñi. prealleg. q. vbi exceptio nullitatis est enīdēs: et cōstat ex actis. si victor petat exectionem: et vñctus nullā oppo ntar exectionē: poterit index ex sno offō opponere exectionē nullitatis: et reūcere victorē ab exectionē. vi. i. l. vbi paciū. C. de trāl. Et est ratio huius dīcti. licet Bald. nō alleget quia cum exceptio nullitatis sit enīdēs: notoriis est indici ex actis. unde ipē potest supplicere de facto: tūc in his q. cōstat indici ex actis dicantur ei notoria vt possit de facto supplicere. vt no. Innoc. i. c. per quas idē testi. in. c. ex sūluatione. de ap. et Angel. in. l. si quis si. de inoffi. testa et in. l. plane. si. de peti. hered. et sic ex his modo cognoscitis plene quomodo et quando exceptio nullitatis im pediat exectionem et supplicatio anteū si est interposta infra. x. dies non suspendit exectionem. immo debet fieri exectio: sed victor cauere debet. quod si succubuerit restituet id: in quo facta es exectionē. si autē supplicatio interposta fuerit post. x. dies exectio fieri sine aliqua cautione. vt in antēti. que supplicatio. prealleg. Et Sed plus dubitatur de restituzione in integrum. vtrum illa impedit exectionē. declaro lata est sūla in mi noz. vel ecclesiam: que sententia transluit in rem indicataz mi

# Interlocutorie et appellationes.

etiam de intellectu cle. i. de sequest. pos. et fru. et quod dicant tres sententie cōfomes ad hoc ut non licet tertio provocare. vide per eū in. d. consl. lxxvij. a C pēdēte. vide. d. alex. d. imo. in. ps. xvij. i. i. parte vbi ponit: an possit fieri executio sine p̄ viā capture vel alio modo pēdēte restitutiōe i. int̄e. et ponit et quod et quā possit impediti executio ppter non cōparitionē et adde q̄ habentur p̄ do. Ja. may. i. aut. q̄ supplicia.

no. in. q. no.

C. de p̄cī. im  
pe. offe. vbi a  
et vide bal.  
i. q. no. et an-  
ge. et franc.  
aret. i. l. si cā  
cognita. C.  
d. trās. et ro. i  
deci. ccclxx  
q. cōmūtāt.  
In no. et i. de-  
ci. ccclxi. itē  
stūt dubita  
rū virtū can-  
no. et pau. d  
ca. i. l. xix.  
Et qd si nul-  
litas allega-  
tur i. sūa an-  
pēdēte ipsa  
d. beat. et pos-  
sit fieri exe-  
cutio i. bōls  
et plona. vid  
plene p̄ do.  
mēdo. de-  
ci. q̄ hec di-  
spūtāt ple-  
ne cōsī. sno.  
lxvij. i. c. p̄lē  
tissime do-  
cto. p̄tō. et  
Ro. deci. cc-  
b  
lxvij. inci.  
nē licet per  
viam exce-  
ptio. nullita-  
ris i. antīq̄s.  
Celsus.  
b C Appel-  
lo. Ad h̄c  
q̄ habent p̄

nor vel ecclesia petit restitutiōe in integr. et illam obtinet. vi-  
ctor perit executionē sententiē. op̄ponit ei de restitutiōe pēdē-  
te: q̄ debebit inspēdere sūiam: sc̄ut in appellatione dicim⁹. q̄  
ritur quid iuris. Inno. in. c. suscitata. de resti. in integr. q̄ aut p̄-  
sumptio est cōtra petētem restitutiōe i. integrum: et sic impe-  
dit execution. sed habebit locū cautio: de qua. s. vt est rest. in. c.  
suscitata sūm ynn̄ intellectū. Aut presumpcio non est cōtra petē-  
tem restitutiōe ac. sic impeditur execution. vt in toto nū. C. vt  
in integrū restituātur. et ita etiā est tex. in. l. si causa cognita. C.  
de transac. si aut talis restitutiō haberet naturā supplicationis:  
velut si quis peteret restitutiō principis: tūc non impeditur  
execution. sed habet locū cautio de qua. s. vi. i. c. suscitata. s. alle-  
ga. sūm aliūz intellectū et ista est doctrina Inno. in. d. c. suscitata.  
quem sequit Ang. in. d. l. falsam. et Bal. in. d. l. si causa cognita.  
75 et in. l. finali. C. si ex falsis instrūmēnis. C. tūc usū de impedimenti  
executionē sententiē inter alia de nullitate est vidēdū nūc  
qualiter ipsa nullitas introducatur. Et primū q̄ nullitas sen-  
tentie interdūm causat ex defectu iurisdictionis. et ista nulli-  
tas est potenissima inter alias nullitates: quia vbi nullitas  
prohibetur opponi per statutum vel. decretum: poterit tamen  
opponi nullitas causata ex defectu iurisdictionis. glo. est singu-  
la. in cle. yntica. et est glo. f. i. ver. pnto. tñ. de seqves. pos. et fructu.  
Idē tener Ang. in. l. i. C. qn̄ pno. nō est necē. interdūm nullitas  
causatnr ex ratione personae minis legitime existentis in iudi-  
cio: vt in. l. cū ad minores. C. si aduer. rē iudic. interdūm causat  
ratione citationis omisse ad audiendaz sūiam: vt. l. ea que. C.  
qnomodo et q̄ in. Causatnr etiā nullitas plurib⁹ alijs modis:  
quos numerare nimis esset laboriosum. Sed est attendēdū. q̄  
q̄ vult dicere sūiam nullā: oportet q̄ exprimat causas nulli-  
taris: qn̄ p̄supponit causaz nullitatis. als nihil facit. ita dicit  
sing. Bal. in. l. q̄ testamento. in prin. ff. de excn. in. C. Est p̄terea  
76 aliud notandum q̄ ybi quis posuit i. libello appellationis ini-  
stitutio: et nullitatem simili et semel hoc modo. dico sūiam nullā  
et si qua ē appello q̄ lapsa instātia appellationis. puta anno  
vel biennio nō potest amplius d. nullitatē dici. ita dicit Bart. in  
l. i. C. qn̄ prono. nō est necē. si aut simpliciter est p̄posita iniusti-  
ta et appellatio. et nulla ē facta mētio nullitatis: tūc perempta  
instātia nullitatis adeo: q̄ ex illa instātia iniustie et appella-  
tionis nō poterit p̄sequi nullitatem: sed cum ipsa nullitas nō  
erit perēpta: immo poterit de nono intentari nullitas sūm Bal-  
dum qui ita notavit in. l. i. C. quando prono. nō est necē. Et po-  
terit tunc nullitas intērari vñq̄ ad. xxx. annos. ita inquit Bart.  
in. l. si expressum. ff. de ap. sūm canonistas vñq̄ ad. xx. annos. in. c.

# Interlocutorie et appelle.

Fo.lxxxv.

eundem. s. in p̄tin. et quod ibi dixi in apostillis.

**C**usq ad xxx annos. Limita nisi talis sua est ipso iure nulla. q; etiam post tri  
sinta annos immo i ppterum pot opponit maxime si periculu ait p̄tineat: vt per  
Car. i. c. i. q. xii. d. re iudi. Val. in. l. sicut. C. d. p̄scrip. xxx. an. et i. l. data. C. q. accu.  
no pos. sc. nisi talis nullitas ex defectu iurisdictiois est. q; etiam quicquid possit op

venerabilis. de exceptio. Est ratio hui dicti Barto. quia nullitas pponit ex officio indicis: vt no. Val. in. l. vnicā. C. ne lic. in  
vna eadēq causa ter. pno. Sed officiis indicis durat per. xxx.

77 annos. gl. est sing. in. l. q̄rela. C. d. fal. **C**t Sed pot adhiberi mo  
dus q; in isto casu no poterit intentari nullitas usq ad. xxx. an

a nos. q; si victor petat ipsam suaz qua transiuit in re indicata  
per superiori cōfirmari: nū si cōfirmata fuerit: no poterit am  
plius vñq de nullitate dici. ita dicit singla. Innoc. in. c. cū dile  
cta. de cōfir. vii. vel muti. Sed hoc casu oportebit q; victor p̄bet  
coram cōfirmante suam latā valeret ante p̄otebit pbare

b ipsam esse instam̄b̄m. Inno. in loco p̄ealig. **C**t Advertenduz  
78 est: xvbi int̄tatur iniustitia nullitas simul et semel. prout mo

ris est dico sententiaz nullam: et si quia ē appello: dicuntur nullitas  
incidēter int̄tata: no aut principal. gl. est sin. in. l. i. C. qn pno.  
no est neces. quā glo. ibi cōmedat Ang. si quoq pponat sola ap

pellatio nulla facta mētione nullitatis: poterit index appella  
tionis etiam de nullitate cognoscere: et p̄nuntiare. immo et senten  
tiā annullare p parte: et pro parte cōfirmare. tex. est. in. l. f. ff. de

iurepa. et in. l. q̄dam mulier. f. fami. herci. ita tener Ang. in. l. i.  
C. qn pno. no ē neces. Idē et Val. in. l. vnicā. C. si de morte. pos  
fue. q; Si autē int̄tata est sola nullitas: tūc index no potest co

gnoscere de iniustitia et iniustitia etiam b̄m. Inno. in. c. cū contingat.  
in glo. que incipit: tanq ex eo. d. off. dele. Idē tener Jaco. bñtr.  
cōtrarium abstinet Bar. vt refert Ang. in. l. iiii. C. d. accu. quas

opi. Ang. recordat. in. l. si preses. C. quō et qn iud. videlicet: q; ver  
bi sententia ē lata. ppter dolū et merū. verū dicit Bar. si autē sen  
tentia est nulla alio modō: tūc peedat qd dicit Inno. et ei sequa  
ces. et ita tenete. **C**Satis supra vñsum est d nullitate sententia in

79 tradicenda. sed restat vñsum dubiūt vñtrū sua in qua no inserit  
causa sit nulla. S; eniter determinat Bar. et Val. q; no immo in  
e sua no requirit q; causa exprimat: vt in. l. in summa. in pnc. ff.